
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE LIBRARIO E 
AUDIOVISIVO PER LA BIBLIOTECA COMUNALE ALLA DITTA 
CENTRO DISTRIBUZIONE EDITORIALE S.R.L..

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 367 

14/05/2011

C O P I A



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga 
al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

VISTA le deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 22.01.2010 con la quale sono state 
impartite direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per l'utilizzo dei contributi regionali 
per il funzionamento della biblioteca comunale - annualita' 2009, dando indicazione di ripartire il 
finanziamento regionale per il 50% all’acquisto di arredi per la biblioteca e per il restante 50% 
all’acquisto di materiale librario e attrezzature;  
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°205 del 16.11.2001 con la quale sono 
state impartite le linee guida per l’organizzazione del Servizio di Biblioteca Comunale e per 
l’acquisto del materiale librario, indicando in particolare la possibilità di acquisto diretto nel caso in 
cui le case editrici o i relativi agenti offrano uno sconto di almeno il 25%; 
  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 24/01/2002 con la quale è 
stato approvato il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia in esecuzione dell’ 
art. 12 del D.P.R. 384 del 20/08/2002; 
  
 PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 23/04/2002 sono 
state apportate al Regolamento per l’acquisizione dei beni e dei servizi le necessarie variazioni al 
fine di renderlo più rispondente alle esigenze dell’ amministrazione; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n.407 del 18.06.2002, con la 

quale, ai sensi dell’art. 2 bis del Regolamento suddetto, sono stati definiti l’oggetto e i limiti 
dell’importo delle singole voci di spesa e che l’acquisto di materiale per la biblioteca è contemplato 
tra i servizi; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1023 del 

31.12.2010 con la quale si è proceduto alla trattativa per la fornitura di materiale librario ai sensi 
del regolamento per l’acquisizione di beni e servizi approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.18 del 23.04.2002 e contestualmente si è proceduto alla relativa assunzione 
dell’impegno d spesa; 

 
VISTA la lettera d’invito alla procedura negoziata prot.1613 con la quale sono state invitate 

a presentare la loro migliore offerta per la fornitura dell’elenco dei libri e materiale audiovisivo 
allegato alla medesima le seguenti ditte: 



 
  

Ragione sociale 
 

Indirizzo 
 

Partita IVA 
 

Telefono 
 

 

Agenzia 
Promozione 
Editoriale Manca 

Vico Arno, 3 
Cagliari 
 

00569660921 
 

070/280454  

L’arcobaleno Via Orientale 
Sarda 164 
Baunei 

00838370914 0782/610236  

IBS INTERNET 12252360156 
 

Fax  02/91435290 INTERNET 

Libreria Giunti al 
punto 

Centro 
Commerciale 
san Sperate 
SS131 Km 
15,600 

00977690239 070/9166013  

Agenzia Baldi 
Salvatore 

Via S. 
Benedetto, 20 
Cagliari  
 

Fatturazione da 
parte delle 
diverse Case 
Editrici  

Telefono e Fax 
487393 

 

Centro Distribuzione 
Editoriale srl  

KM 2,400, STR. 
PROV. ELMAS 
SESTU 09028 
Sestu 

01974810929 070/260053 
fax 070260959 
cde.srl@tin.it 

 

Maremagnum.com 
Srl 

Largo Schuster 
1 
20122 Milano 

13162270154 02.366.337.45 INTERNET 

Tuttestorie Libri per 
ragazzi 

via V.E.Orlando 
4 - 09127 
Cagliari 

02580820922 tel. 070/659290  

Libreria Mondatori 
di Dattena & 
Dattena di Cesare E 
Piera Dattena snc 

Via Sonnino 
Sidney,154 
09127 Cagliari 

02536370923 070/667832 
fax070667890 
mondattena@tiscali.it 

 

Mondolibri Spa Via Roma,263 
09123 Cagliari 

12853650153 0706400085  

 
Considerato che entro il termine ultimo  del 16.02.2011 previsto per la presentazione sono 

pervenute le seguenti offerte: 
 

Ragione sociale 
 

Sconto Offerto 

Centro Distribuzione 
Editoriale srl  

26,15% 

L’arcobaleno 22% 
 
RITENUTO pertanto di affidare la fornitura del materiale librario e audiovisivo di cui 

trattasi alla ditta Centro Distribuzione Editoriale srl con sede a Sestu KM 2,400, STR. PROV. 
ELMAS, Partita Iva 01974810929, che ha offerto effettuare la fornitura al costo di €.3.946,55 pari a 
uno sconto del 26,15% sulla base d’asta di €.5.344,00; 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal 

Ragioniere Capo ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 



DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa; 
 
di affidare la fornitura del materiale librario e audiovisivo da destinare alla Biblioteca 

Comunale alla ditta Centro Distribuzione Editoriale srl con sede a Sestu KM 2,400, STR. PROV. 
ELMAS, Partita Iva 01974810929, che ha offerto effettuare la fornitura al costo di €.3.946,55 pari a 
uno sconto del 26,15% sulla base d’asta di €.5.344,00; 

 
di imputare la spesa di €.3.946,55 al cap.5121/54/2008, Imp.PGM193/2009 per acquisto 

libri e audiovisivi;  
 
di utilizzare il ribasso del 26,15% operato dalla Centro Distribuzione Editoriale srl pari a 

€.1.397,45 per l’acquisto di ulteriori libri dalla stessa ditta. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                     Dott.ssa Donatella Garau 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE LIBRARIO E AUDIOVISIVO PER LA BIBLIOTECA 
COMUNALE ALLA DITTA CENTRO DISTRIBUZIONE EDITORIALE S.R.L..

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/05/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 367 del 14/05/2011


